REGIONE SICILIANA

UNE DI MONTALLEGRO

Provincia di Agrigento )

..‘.‘;l.;;_v ..... - ANTICIPAZIONE SOMME ALL'ECONOMO COMUNALL PER
del registro SPESIC DI UFFICIO - 1P TRIMESTRE 2024,

data ¢ 47212020 |

1““.5 . .
- . . o " PR . W ; . w / e o R LI
L'anno duemilaventi, o giomo 24 del mese di ___Plb#niaiir  datle ore

455 e su., nella sala deflc adunanze di guesto Comune, regolarmente sonvocata al

sensi di legge,
LA GIUNTA MUNICIPALE

31 & rhunita con la presenza dei Signori

COMPONENTE

Clartea | Presnte Asusnie

SCALIA Caterina

Smdace

SCHEMBRI VOLPE Fasco | Vie Sindaco {50/ L4/

GAGLIAND Caterina | Assossore
|
PIRUZZA Giuseppe [ Assessore

Partecips il Segretario comunale Dott, 3 A LA

w

Assume la presidenzs della sedula i1 Rindaco Bealia Caterina, i qusle,

Ly

accertato che odierna seduta & valida per i} numero legale deghl intervenutl, dichiar

aperta la discussione ed invita 1 convocatl a deliberave in ordine allargomenio in
ogeetto indicato,




REGIONE SICILIANA
ii VMiontallegro

Provinciy df Agrigento

SERVIZIO DI BOOMOMATG

PROPOSTA I ATTO DELIBERATIVO
DA BOTTOPORRE ALLAPPROVAYIONE DELLA M, PER
ECADOQLIONE DEL PROVYEDIMENTO DELIBERATIVO I GRDENG A:

ANTICEPALIONE SOMME ALLECONGMO COMUNALLT PER SPRELE D UFFICRS - 3°

TRIMESTRE 2028

La softoscritta Rosavia Aguile, vesponsabile del procedimento o cwi in

oggetto, con la qualifica di Istruttore Direttivo, Economo Comunale, legittimato pes
legge, propone of yensi e per gli efferri defl avt, 0 della LR n 1091, Dadozione del

h

provvedimento deliberativo di cul in oggeito, per le seguenti considerazioni;

Viuta la deliberazione consiiare 1. 3 del 29/01/2013, con la quale si approvava i
nuovo regolamento del servizio di economato;

Visto "arl. 5 comma 4 del Vigente regolamento di Feonomato in base al quale
pud essere anticipata la somma di €. 4,500,00 oltre IV A per ogni triznestre;

Aecertato che a tutt’ogg questo Ente non ha ancora approvate i bilancio di
pravisione 2020 e, pertanto, ai sensi dell’art. 163 det T.UL di cud al Digs.
VB/GE2000, n. 267, trovasl in esercizio provvisono, nella cul gestione & possibile
effettuare spese per un importo massimo di /12 mensile dello stanziamento
definitivamente  previsto nell’esercizio precedente neilanalogo  imerventy
spesa, fatta eccerione per l¢ spese tassativamente dovite per legge ¢ non
suscettibill di trazionamento;

Acceriate che Vanticipazions derivante dalla presente proposta fa riferimento
all’approvvigionamento di beni ¢ servizl necessart all’Ente senza del guall si
subirebbe grave danno;

Preso Atto, tuttavia, che Dammontare dellantiopazions di cwi alla presente
proposta risulta inferiore sl ammoniare massimo {rimesivalmente anticipabils

ail’economo, glusto art. 5, comma 4 del vigente Regolamento del Servizio
Feongmsato™;

Mitenute necessario anticipare ia somma per  corrente trimesire 2020:

Acsertato che le sonme che st intendono impegnare rientrans nel Hmitd & oul al
su citsto Art. 163 del TUEL;




PROPONE
1. Di anticipare all'Economo Comunale, Geom. Rosaria Aquila codice creditore
7168, per spese d’Ufficio, relative al 19 Trimestre 2020, ls somma 41 €
5.490,00 IV A inclusa per far fronte alle seguent voei:

N L CARMITOLO
i ﬂag:nﬁ;niﬁ 138%/19 Titolo 1 Missione 4
Programma 2 Codifica D.P.R. 194/96 codice €, 300,00

040307 denominate “ Acquisto di beni e
_materie prime per la Scuola Media”
%apimln 1347/10 Titolo 1 Missione 4

vrogrammacd Codifica DUPR. 194/96 codice &, 200,00

1040102 denominato * Acquisto di beni ¢

materie prime per la Scucla Materna”

3 Caprole 1367/16 Titolo | Missione 4

Programma 2 Codifica DLP.R. 194/96 codice £, 300,00
1040202 denominato * Acquisto di beni e

. materie prime per la Scucla Elementare”

Capitolo 1686 Titolo 1 Missione 12 Programma
9 Codifica DLP.R, 194/96 codice 1100502 €, 350,00
denominato “Spese per cimiteri comunali”

5 Capitolo 1476 Titolo 1 Missione 5 %-’mgmmmd 2

83

Ja

. Codifica D.P.R. 194/96 codice 1050503 &, 300,00
.‘ denominato "‘A{,-qu_g_;ﬂ.‘ggmw@} beni per la Bibliotecs”

; 6 Capitolo 1043/10 Titolo | Missione 1

Wmﬁmmn‘m 2 Codifica D.P.R. 194/96 codice €. 640,00
L31.02.02 denominato * ’“‘%pem acauisto beni

e Segreterig”
7 (_dpim o 1268 Tiolo 1 Missione 3 F’mg AETTIE )
Codifica DPR. 194/96 codice 1030102 £ 300,00
denominato “Spese per VUclo Palizia
Municipale”

& s Emg}i‘m o 1643/50 Titolo | Missione |
Programma 4 Codifics DR, 194/96 codics &, 200,00 ,
1610402 u:imm‘rmmm * Acguisto di beni per

Tributi™

9 o apitelo Wﬁ@ﬁm Titole | Missione 10 :
Programma 5 Codifica PR, 194/96 codice &, A0
LG80102 «zie:f.a‘mmiu‘mm * Anquisto di bend per Iz

IR q:&‘g‘m iolo 1087 Tholo 1 Missior
Codifica DPR. 194/96 ¢ m*iw é H} @*ﬁ}@’? &, 400,00
«;i@mwn mato “Spese per Pufficio teonice”

s 3 il 9y



Capitolo 1456 Titolo 1 Missione 1 Programma 2

Codifica PR, 194/96 codice 1010202
denominate “Spese gestione sutomexz
comunalt”

< fapﬂu‘m 1116/28 Titolo | Missione 1
Programma 7 Codifica DP.R. 194/96 codics
1010702 denominato “Acquisto di beni ¢
materiale per "ufficio anagrafe, elettorale, stato
civile e le

C mpi tolo 1905 Tiolo | Missione
5 Codifica D.P.R, 194/96 codice 1100402
Ag qum«) di heni per 'Utficlo Socie
 Assistenziale”

#Ee

= 500,00

£, 400,00

i2 i”m@mrmm

£, 200,00 i

Capitolo 1643/30 Titolo 1 Missiong |
Programma 3 Codifica DP.R, 194/96 codice
1010302 denominato “Amqui%m d" bend per il

servizio finanziarie”

Codifica DP.R. 194/96 codice 1010203
denominato © Inferventl fecnlcl presso 1 servizi
finanziarl”

( ’ipliwﬁﬁ 304 Titolo 1 MM%M}HL ngrmmm& A

&, 300,00

£, 200,00

Capitolo 1829 Titolo 1 Missione & .P-Mgrmmmm 11

Coditica iH BL194/96 codice 1060202
denominato “ Spese pes il i‘.@fmnimmmz‘nm degli
impianti sportivi”

€, 400,00

TOTALE COMPLESSIVO

)

Di impegaare la complessiva somma di €
interventi di bilancio in premessas indicati;

£, B490,00

5.496,00 IVA inciusa agli

. Aumtorizeare | Setlore Finanziario ad emettere sugll interventd sopra desoriitd, §

refativi mandati di pagamento in favore dell’ Beonomo Comunale;

Dare atto, che 2 fronte dellapiicipazione di che wattasi e favto obblige
all’BEconomo di presentare apposito rendiconto di spesa;

nmediata esecutivit,

. Bichinrare Pado deliberativo & accoghimento della presente proposta di




UNE DI MONTALLEGRO

{ provincia di Agngento}

el

SERVILIO PINANLIARIO

PARERE DY BEGOLARITA’ CONTABILE

Sul presente provvedimento hanno formdato & seguenti parerh

Al sensl deliart, 53 della logge 8 glugno 1990, n. 142, recepity dall’ars. 1, a‘*{m'w‘am I, tettera 1), detla
LR 111271991, 1. 48, nelt testo quale riselta sostitaito dall’art. 12 detla LR, 23/12/2000, n 36, i
wﬂmw"iti @Smi}mmo ‘I m,gusmti parers sull"unita proposta di deliberarione in ogeetto ndicata:

o !”umw mm‘mrm wum profilo della

o TR REGULARITAY TECNICA
Addi Lo b g LA

IL DERFGHNTE D 5’, w? RVM’ l(} i ?N /\N”"‘MREQ

Parere Favorevoly
o Forere Contrario sotto i profilo della

REGOLARITA CONTABILE

Adds, ¢ b 0L a0

| LISTRUTTORE CONTABILE £, DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
| (Muu 553 Arsgm " 11 Gagliane)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANTIARIA

O T P R ST

i} sottoscritto Ragloniere, legittimaio per legre ad esprimers parese al sens]
53 del anzidetto lesto coordinat, in relarions sl impegno di spesa di £,
presente proposts

11 eifentd deilar,
i et atla

Ty

beperg

ATTERTA

ta coperturs fnanciars della spesa dorfvante dall’adorione del presente provvedimentio

Montallegro i, £1

/300260

LIASTRUTTORE CONTARK, T DRIGEETE DEL BER VLI FINARZEA T
Dottssa AnvgnRita Craghiano,

{Paging 5 di




T e P FY

I{

LA GIRINTA MUNICIPALE

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la LR, 11/12/19991, n. 48
Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44

Diato atto che suila proposta presa in esame, al sensi e per gli effetti dell'art. 53 dells
legpe 08/G6/1990, n. 142, recepito dall’art, 1, comma 1, letters 4, dells LR,
L1/12719%91, n. 48, nel testo quale risulta sostituite dall’art. 12 della LR, n. 30/2000,
& stato acquisito I} parere favorevele in ordine alla regolarita tecoica;

Riteruto che la proposta teste esaminata siz meritevole di accoghmento con s
narrativa ed 1l dispositivo in essa contenuti;

TUTTO CIO PREMESSO £ CONSIDERATO.

VISTO IL VIGENTE O.REELL, B LO STATUTO COMUNALE,

CONVOTL UNANIMI B PALEST, EBPRESS] PER ALZATA ¥ SEDIITA,
OBELIBERA

i D anticipare all'Feonomo Comunale, Geom. Rosaria Aquila codice oreditore
T168, per spese d.”’i_.lfﬁmzim ﬁ“elz-x&;iw ab 1Y Trimestre 2020, la somma 4 £
3,490,00 per far fronte afle seguenti vooi:

¥ Capitolo 1388/16 Titolo 1 Missione 4

N C M’*ﬁ TOL0 | EUROIVAINCLUSA

Programma 2 Codifica DPR. 194/96 codice &, 300,00
1340302 denominato * Acguisto di beni e
materie prime per la Scuola Media”

2 ( “;i}iﬂlﬂgﬂ 1367771 @ EHU o 1 Missione 4 T

2 Capi tolo 1347/10 Titolo | Missione 4

Programma | Codifica DP.R. 194/96 codice &, 300,00
1040102 denominato Aupwm di ben a e
. aterie prime per 1a Scuola Materna”

Programma 2 Codifica DP.R. 194/96 codice €. 300,00
1040202 denomina * Acquisto di bent o
materie prime per la muulfﬂi Hementare”

6 | Capitolo 1043710 Titolo | Missions |

4 1L dpimln 1656 Titolo 1 Missione 12 !M»ww nima

5 Codifica D.PR.194/96 codice 1100507 . 350,00
denominato “Spese per clmiter] corqunali”
5 | Capitole 1476 Titolo | Missione 5 Progranma 7

Codifica DLPR. 194/%96 codice 1050503 . 300,00
minato “Acguisto di beni per la %‘iﬁ:‘»'ﬂ’i(‘stw;:ﬂ’fw

Programma 2 Codifica DNP.R, 194/96 codice £, 49,00

1.01.02.02 denominato “ Spese acquisio beni




7 | Capitolo 3268 Titolo 1 Missione 3 P?O;;._,ML‘!’!WM !
Codifica PR, 194/96 codice 1030102 £, 300,00
denominato “Spese per VUffcio Polizia |
h Municipale” |
8 Capitolu 1843/56 Titolo 1 Missione |
Programma 4 Codifica 12 PR, 194/96 codice &, 200 00
1010402 denominato * Acquisio di beni per
Utficio Tribot”
0 Qelpnmiu 1920/40 Titolo | Missione 10

Programma 5 Coditica DPR. 194/96 codice €. 400,00 |
| 1080162 denominato “ Acquisto di beni per la
T viahilitd”

10 | Capitolo 1087 Titolo | Missione 1 i?mgmmmh
Codifica DPR. Wd/@ﬁ mdim 101 {‘96{}’7 £, 400,00

11 | Capitolo 1856 "E“.ﬁm.‘lo i Mmﬁ ione .E E‘m;ﬁmwmm 2
Codifica DP.R, 194/96 codice 1010202 £, 500,00
denominato “Spese gestione automezzi
comunali”
i2 Capitole 1116/20 Titolo | Missions |
Programoma 7 Codifica DP.R. 194/96 codice €, 400,00
1010702 denominato “Acquisto di bend e
materiale per Vufficio anagrafe, elettorale, stato
o avile e leva”
‘ 13 | Capitolo 1805 Titolo | Missione 12 Prograrmma
5 Codifica DP.R. 194/96 codice 1100402 % £ 200,00
Acquisto di beni per 'Utficio Socio
Agsistenziale”
4 (““apim%(‘» 1043/30 Titolo | Missione 1
Prograruma 3 Codifica DP.R. 194/96 codice €, 300,00
1010302 denominato “Acquisto di beni per il
g servizio finanziario” I
15 1 C d}"r‘l tolo 1040 Titolo 1 Missione 1 ng amema 2
Codifica DP.R. 194/86 codice 1010203 & 200,06
dencrminato © lnterventi ecn ‘J"it‘“"‘ L rresso 1 servizl
JETRSP (- E l tvg d-'a'i;h H & 1m0 ol Pl o 8 4, S 818 1510 109 5 o |
16 |Ca apitolo 1829 Titolo | Missione 6 Pwma nma |
Codifica ﬂ PR, ’M/% codics 1060202 5 £, 400,00
denominato * ;wgww per i mantenimento degh
3] 1}7”‘1” ‘1 "“‘P“ HW A 15 L R L

TOTALE COMPLESSIVO | € B480,69

3

. 1 dmpegnare la complessiva somma di £, 349000 aghi intorventt di bilancio
in prernessa indleati

H
&
i
%



5

e fac T B b

Y = e ]

i

y
&
"
R
3
W
i

3. Autorizeare 1l Settore Finanziario ad emetiere sugli interventi sopra descritti, §
relativi mandati di pagarmento in favore dell"Heonomo Comunale;

4. Dare atte, ohe a fronte dell’anticiparzione di che iratiasi o fatto obbligo
all’Econome (i presentace apposito rendiconio di spesa;

5, Dichiarare 'atto deliberative di accoglimento della presenmte proposts di
immediata esecutivita,
Successivamente, con separats unanime votarione, espressa per alzata ¢ seduts,
LA GIUNTA COMUNALE
consideraia fi"s.}.u:géﬁﬂi'di. consentire ' assunzione degli athi conseguenti,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita,




e

i .\‘d

LR, *{"‘QW"E?‘WWM&"E"E } B SOTTORCRITTO:
15, MNHM (ﬂ Lm“ﬂ NH-

LY HE"‘%QHR AN!’!ANH

11/ h

:‘{ 1 ‘é TAWP? ff’) Lo T

s, ..f

f"i:u

fs

CERTIFIC CATO DI PUBBLICAZIONE
(AL BT LR /800 no 44 o kg art 32 Legpe G872000)

1 sottoscritto segretario comunale, visth gl atti & ufficio e su conforme attestazions
del Messo comunale,

atiesta

che il presente provvedimento & p‘ubh?mﬂ;@ per quindici giomi a?mmﬁe?ec;“‘a'ati.vi datia daty
odierna all'Albo Pretorio onling, istitaite af senst ¢ per gl effetty di cwi all'articolo 32
della legge 18 glugno 2009, n, 69 sul sito a.mpmu‘xﬁ ionale del Comune.

xmmm altresi, che lo stesso, nel rispetto della LR, 3 dicembre 1991, n. 44 ¢ sun.i, 1o
pari data e per la stesss durata, viens affisso in formato cartaceo JLH Adbo Pretorio
presso 1 casa comunale {art. 11, cormma 1, LR, n. 44/91 ).

Addi,

L'Addetto alia pubblicazione sull'albo on line

i mMEGRETARIO COMUNALE

I sottoseritto Segretario cormunale, vistt gh atti dutlicio,
atfesia

che la presente deliberazione;

Iﬁ( & diventata esecutiva il O fng é ;

‘\d nerche dichiarata di immediats mm::u%,wxm {art. 12, conmma £, della LR,

4491
) decorst dieci grorni dalla data della pubblicazione (st 12, comma 2, LK.
A4/91Y;
I non essendo soggetia s controlle, in guante meramente sseoutiva di
deliberazione {art. 4, comma 53

;=....s.
)
e
=i
)

¢
ey Lo
Dialla residenza municipale, 10 b /0L L

i, SHGREYA} %{}Q{M MALE

4

[hostd, “~*€ o




